

Konformitätserklärung für Lebensmittelbedarfsgegenstände

Produktbezeichnung	siehe Anlage Konformitätserklärung Weber_09.01.2024_2		
Kunde	E. Weber & Cie AG	Art.-Nr. Kunde	siehe Anlage
Art.-Nr. Lieferant	siehe Anlage	EAN	siehe Anlage
Ansprechpartner	Meike Müller	E-Mail	m.mueller@demmler.de

Erklärung

Hiermit bestätigen wir, dass die gelieferten Verpackungsmaterialien und Lebensmittelbedarfsgegenstände den deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen, insbesondere der VO (EG) 178/2002, der VO (EG) 1935/2004, der VO (EG) 2023/2006, dem LFGB und der BedarfsgegenständeVO sowie den BfR-Empfehlungen. Alle Gegenstände sind nach Artikel 15 der VO (EG) 1935/2004 gekennzeichnet. Die Rückverfolgbarkeit der angelieferten Materialien ist gewährleistet. Die Materialien geben keine Stoffe ab, die die Gesundheit gefährden können oder das Lebensmittel negativ beeinflussen. Weder die Produkte selbst noch eingesetzte Druckfarben, Lacke und Klebstoffe enthalten als Rohstoff oder als bekannte Verunreinigung giftige oder sehr giftige Stoffe oder krebserzeugende, erbgutverändernde und/oder fortpflanzungsgefährdende Stoffe.

Verpackungen entsprechen darüber hinaus insbesondere der VO (EG) 372/2007, der RL 94/62/EG und dem Verpackungsgesetz.

Die Papierqualität ist für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet, d. h. es gehen bei bestimmungsgemäßer und vorhersehbarer Verwendung keine gesundheitlichen Gefahren durch die Migration unerwünschter Stoffe von dem Papier aus. Die Feststellung der physischen Eignung für das vorgesehene Füllgut obliegt dem Kunden. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden, die durch mangelnde physische Eignung des Papiers für das vom Kunden verwendete Füllgut entstehen.

Das oben genannten Produkt ist

- ☒ geeignet für alle Lebensmittel
☐ geeignet ☐ nicht geeignet

für folgende Lebensmittel und/oder Arten von Lebensmitteln, ggf. unter Berücksichtigung nachfolgend spezifizierter Temperatur- und/oder Lagerungsbedingungen

trockene, feuchte und fettende Lebensmittel

dekorativ
Demmler

Demmler GmbH
Kaiser-Wilhelm-Str. 7
D-12247 Berlin
www.demmler.de

Ort, Datum 12247 Berlin, 09.01.2024

Stempel und Unterschrift

[Handwritten Signature]

Anlage Konformitätserklärung Weber_09.01.2024_2

Art.Nr.	Art. Beschreibung	EAN
2812101092	Pâtisserieskapseln Pergamentersatz weiss 28 x 16 mm	4004158097208
6012101092	Pâtisserieskapseln Pergamentersatz weiss 60x27mm	4004158188326
2000391000	Tortenscheiben patiniert aus Karton gold 20cm Durchmesser fett dicht	4004158204569
5035240025	Muffintrays Pergamentersatz weiss, fett dicht 50x35mm, 24 Stück (mit Muffinskapseln)	4004158455206
1400391000	Tortenscheiben patiniert aus Karton gold 14cm Durchmesser fett dicht	4004158204507